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SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXIX Број 44 25. јун 2025. године Цена 290 динара

На основу одредбе члана 9. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник Републике 
Србије”, број 94/24), у вези члана 46. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 62/23) и члана 41. Одлуке о 
Градској управи Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19, 71/21, 94/21, 111/21, 83/22), в. д. заменика 
начелника Градске управе − секретар Секретаријата за урба-
низам и грађевинске послове Градске управе Града Београда, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕСПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА СТРАТЕШКЕ ПРО-
ЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ИЗМЕНА 
И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА 
ГП1 У ЗОНИ М4.1 ДЕФИНИСАНОЈ ИЗМЕНАМА 
И ДОПУНАМА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
ПРОСТОРНЕ ЦЕЛИНЕ ИЗМЕЂУ УЛИЦА  ГОСПОДАРА 
ВУЧИЋА, ГРЧИЋА МИЛЕНКА И УСТАНИЧКЕ, 
ГРАДСКА ОПШТИНА ВОЖДОВАЦ, ЗА БЛОК ИЗМЕЂУ 
УЛИЦА: УСТАНИЧКЕ, ГОСПОДАРА ВУЧИЋА, ДЕЛИ 

РАДИВОЈА И ДЕБАРСКЕ

1. Не приступа се спровођењу поступка стратешке про-
цене утицаја на животну средину измена и допуна П лана де-
таљне регулације за ГП1 у зони М4.1 дефинисаној изменама 
и допунама Плана детаљне регулације просторне целине из-
међу улица Господара Вучића, Грчића Миленка и Устаничке, 
градска општина Вождовац, за блок између улица: Устанич-
ке, Господара Вучића, Дели Радивоја и Дебарске, („Службе-
ни лист Града Београда”, број 103/23),  (у даљем тексту: План 
детаљне регулације).

2. Оквирном границом  измена и допуна Плана детаљне 
регулације обухваћен је део територије градске општине Во-
ждовац, грађевинска парцела ГП1 у зони М4.1 дефинисана 
изменама и допунама ПДР-а просторне целине између ули-
ца Господара Вучића, Грчића Миленка и Устаничке, Градска 
општина Вождовац, за блок између улице: Устаничке, Гос-
подара Вучића, Дели Радивоја и Дебарске („Службени лист 
Града Београда”, број 103/23). Грађевинска парцела ГП1 сас-
тоји се од целих КП 2211/20, 2211/33, 2211/32, све КО Вождо-
вац и делова КП 2211/1, 2211/27 и 2211/29, све КО Вождо-
вац и обухвата целу зону М4.1, са везама саобраћајница и 
инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 0,2 ha. Коначна граница Плана детаљне ре-
гулације ће се утврдити приликом израде и верификације 
нацрта плана.

3. Израда измена и допуна Плана детаљне регулације 
 поверава се Центру за планирање урбаног развоја − ЦЕП, 
Београд, Захумска 34, који је дужан да нацрт плана детаљне 
регулације изради у року од 8 (осам) месеци од дана ступања 
на снагу Одлуке о изради плана.

4. Средства за израду  измена и допуна Плана детаљне 
регулације обезбедиће предузеће „Maestro residence”  д. о. о, 
Београд, Станоја Главаша 27.

5. Плански основ за израду Плана детаљне регулације 
представљају:

−  План генералне регулације грађевинског подручја је-
динице локалне самоуправе − Град Београд, целине I−XIX 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 
97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23) према коме су у обух-
вату Измена и допуна Плана детаљне регулације планиране 
површине остале намена − мешовити градски центри, 

− План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме су на предметном подручју планирани блокови.

6. Циљ израде Измена и допуна Плана детаљне регула-
ције је

−  усаглашавање са ПГР-ом Београда по питању норма-
тива за паркирање (важећим ПДР-ом за зону М4.1 пред-
виђено је решавање паркирања на парцели изградњом гара-
же или на отвореном паркинг простору, у оквиру парцеле, 
према нормативу 1,3 ПМ по стану). Планом генералне ре-
гулације грађевинског подручја седишта јединице локалне 
самоуправе – Град Београд (целине I−XIX) („Службени лист 
Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 
45/23, 66/23 и 91/23), предметно подручје део је целине XVII 
− Вождовац, Шумице, Коњарник за коју је дат норматив 1,1 
ПМ по стану. Овим изменама и допунама, норматив за пар-
кирање био би усаглашен са ПГР-ом Београда и износио би 
1.1 ПМ по стану.

− aрхитектонско обликовање објекта − важећим ПДР-ом 
није предвиђена изградња еркера на фасади па се овим из-
менама и допунама дозвољавају еркери дуж улица Господа-
ра Вучића и Устаничке.

− редефинисање висинске регулације објекта везано за рас-
тојање од бочних граница парцеле: важећим ПДР-ом дефини-
сана су растојања од бочне границе парцеле и дате грађевинске 
линије повучених етажа према зони С6 и зони М4.2 (графич-
ки прилог „РЕГУЛАЦИОНО-НИВЕЛАЦИОНО РЕШЕЊЕ”). 
Овим изменама и допунама, задржавају се грађевинске линије 
повучених етажа ка зони М4.2-а мењају се оне ка зони С6 на 
начин приказан у волуметријској анализи. 

7. Разлог за неспровођење поступка стратешке процене 
Измена и допуна Плана детаљне регулације, је да се не ус-
поставља оквир за одобравање и реализацију пројеката који 
могу да имају значајан утицај на животну средину у погледу 
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и ЈКП „Зеленило − Београд”. 
ЈКП „Београдски водовод и канализација” (допис број 

1149/25, 11. јуна 2025. године), ЈКП „Зеленило − Беогрaд” 
(допис број 9534/1, 11. јуна 2025. година) и Завод за зашти-
ту природе Србије (допис 03, број 021-2190/2, 18. јуна 2025. 
године) доставили су мишљења у којима наводе да се може 
донети Решење о неспровођењу поступка стратешке проце-
не утицаја на животну средину предметног плана.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове је до-
писом IX-03 број 350.14-22/2025, 20. јуна 2025. године доста-
вио Секретаријату за заштиту животне средине на саглас-
ност Предлог решења о неспровођењу поступка стратешке 
процене утицаја на животну средину Плана детаљне регу-
лације.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04, 
број 501.3-81/2025, 23. јуна 2025. године) доставио је саглас-
ност на Предлог решења о неспровођењу поступка стратеш-
ке процене утицаја на животну средину предметног плана.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 број 350.14-22/25, 23. јуна 2025. године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретара Секретаријата за урбанизам 

и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р. 

На основу одредбе члана 9. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник Републике 
Србије”, број 94/24), у вези члана 46. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 62/23) и члана 41. Одлуке о 
Градској управи Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19, 71/2021, 94/21, 111/21, 83/22), в. д. заме-
ника начелника Градске управе − секретар Секретаријата 
за урбанизам и грађевинске послове Градске управе Града 
Београда, доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕСПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА СТРАТЕШКЕ ПРО-
ЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ  СРЕДИНУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  ПОДРУЧЈА ИЗМЕЂУ УЛИЦА 
ПИЛОТА МИХАИЛА ПЕТРОВИЋА, МАРИЧКЕ 
И СТЕВАНА ЛУКОВИЋА, ГРАДСКА ОПШТИНА 

РАКОВИЦА 

1. Не приступа се спровођењу поступка стратешке про-
цене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације 
 подручја између улица Пилота Михаила Петровића, Ма-
ричке и Стевана Луковића, градска општина Раковица (у 
даљем тексту: план детаљне регулације).

2. Оквирном границом Плана детаљне регулације обух-
ваћене су парцеле 2210/3, 2209, 2210/2, 2210/1, 2217, 2218, 
2208/2, 2221/2, 2219/1, 2220/2, 2219/3, 2219/2, 2220/1, 2221/1, 
2222, 2223, 2225, 2224, 2226, 2227 и 2228 и делове катастар-
ских парцела 2208/1, 2208/3, 2208/4, 2393, 1976, 1975, 1974 и 
1977, све КО Стара Раковица. Приближна површина плана 
је 2,59 ha.

планиране локације извођења, природе, величине, обима и 
услова функционисања, што је садржано и у мишљењу Се-
кретаријата за заштиту животне средине V-04 број: 501.3-
41/2025, 30. априла 2025. године, који је утврдио да предмет-
не измене и допуне плана детаљне регулације не предста-
вљају оквир за одобравање будућих развојних пројеката 
одређених прописима којима се уређује процена утицаја 
на животну средину и не подлежу спровођењу поступка 
стратешке процене утицаја на животну средину у смислу 
одредби Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, број 94/24).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради из-
мена и допуна плана детаљне регулације.

Образложење

Изради Плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради  измена и допуна плана детаљне регу-
лације за ГП1 у зони М4.1 дефинисаној изменама и допуна-
ма Плана детаљне регулације просторне целине између ули-
ца господара Вучића, Грчића Миленка и Устаничке, градска 
општина Вождовац, за блок између улица: Устаничке, Гос-
подара Вучића, Дели Радивоја и Дебарске, која је у проце-
дури доношења

Оквирном границом измена и допуна Плана детаљне ре-
гулације обухваћен је део територије градске општине Во-
ждовац, грађевинска парцела ГП1 у зони М4.1 дефинисана 
изменама и допунама ПДР-а просторне целине између ули-
ца Господара Вучића, Грчића Миленка и Устаничке, град-
ска општина Вождовац, за блок између улице: Устаничке, 
Господара Вучића, Дели Радивоја и Дебарске („Службени 
лист Града Београда”, број 103/23). Грађевинска парцела ГП1 
састоји се од целих КП 2211/20, 2211/33, 2211/32, све КО Во-
ждовац и делова КП 2211/1, 2211/27 и 2211/29, све КО Во-
ждовац и обухвата целу зону М4.1, са везама саобраћајница 
и инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 0,2 ha.

Израда измена и допуна плана плана детаљне регулације 
поверава се Центру за планирање урбаног развоја − ЦЕП, 
Београд, Захумска 34, који је дужан да нацрт плана детаљне 
регулације изради у року од 8 (осам) месеци од дана сту-
пања на снагу Одлуке о изради плана.

Средства за израду измена и допуна плана детаљне ре-
гулације обезбедиће предузеће „Maestro residence”  д. о. о, 
Београд, Станоја Главаша 27.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, имајући у виду планирану 
намену којом нису планирани будући развојни пројекти 
одређени прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине V-04 број: 501.3-41/2025, 30. априла 2025. 
године, утврдио је да предметне измене и допуне плана де-
таљне регулације не представљају оквир за одобравање бу-
дућих развојних пројеката одређених прописима којима се 
уређује процена утицаја на животну средину и не подлежу 
спровођењу поступка стратешке процене утицаја на живот-
ну средину.

Сходно одредбама Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС”, брoj 94/24, уз 
дописе IX-03 брoj 350.14-22/25, 6. jуна 2025. године, Секре-
таријат за урбанизам и грађевинске послове Градске управе 
Града Београда, доставио је на мишљење Предлог решења о 
неспровођењу поступка стратешке процене утицаја на жи-
вотну средину Плана детаљне регулације: Заводу за заштиту 
природе Србије, ЈКП „Београдски водовод и канализација” 
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обухваћене су парцеле 2210/3, 2209, 2210/2, 2210/1, 2217, 
2218, 2208/2, 2221/2, 2219/1, 2220/2, 2219/3, 2219/2, 2220/1, 
2221/1, 2222, 2223, 2225, 2224, 2226, 2227 и 2228 и делове ка-
тастарских парцела 2208/1, 2208/3, 2208/4, 2393, 1976, 1975, 
1974 и 1977, све КО Стара Раковица. Приближна површина 
плана је 2,59 ha.

Коначна граница Плана детаљне регулације биће ут-
врђена приликом израде и верификације нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се Друштву 
за урбанизам, архитектуру и инжењеринг − „УРБАНИС-
ТИЧКИ ЦЕНТАР” ДОО, Београд, Топличин венац бр. 11/
II, које је дужно да нацрт плана изради у року од 4 (четири) 
месеца од дана ступања на снагу Одлуке о изради плана де-
таљне регулације.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Друштво са ограниченом одговорношћу „ДВАДЕСЕТ 
ПРВИ МАЈ ХОТЕЛИЈЕРСТВО И УГОСТИТЕЉСТВО БЕО-
ГРАД” (РАКОВИЦА) ДОО, Београд, Маричка бр. 14.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, имајући у виду планирану 
намену којом нису планирани будући развојни пројекти 
одређени прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине допис V-04 број 501.3-13/2025, 24. марта 
2025. године, утврдио је да предметни план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката одређених прописима којима се уређује процена 
утицаја на животну средину и не подлеже спровођењу по-
ступка стратешке процене утицаја на животну средину

  Сходно одредбама Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС”, број 94/24), 
уз дописе IX-03 број 350.14-21/2025, 28. маја 2025. године, 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Градске 
управе Града Београда, доставио је на мишљење Предлог ре-
шења о неспровођењу поступка стратешке процене утицаја 
на животну средину плана детаљне регулације: Заводу за 
заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод и кана-
лизација” и ЈКП „Зеленило − Београд”. 

 Завод за заштиту природе Србије (допис 03 број 021-
2182/2, 18. јуна 2025. године), ЈКП „Београдски водовод и ка-
нализација” (допис бр. I 4-1 /1150/25, 11. јуна 2025. године), 
ЈКП „Зеленило − Беогрaд” (допис број 9450/1, 12. јуна 2025. 
године) доставили су мишљења у којима наводе да се може 
донети Решење о неспровођењу поступка стратешке проце-
не утицаја на животну средину предметног плана.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове је до-
писом IX-03 број 350.14-21/2025, 19. јуна 2025. године доста-
вио Секретаријату за заштиту животне средине на саглас-
ност Предлог решења о неспровођењу поступка стратешке 
процене утицаја на животну средину Плана детаљне регу-
лације

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
број 501.3-80/2025, 23. јуна 2025. године) доставио је саглас-
ност на Предлог решења о неспровођењу поступка стратеш-
ке процене утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе − секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 број 350.14-21/2025, 23. јуна 2025. године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретара Секретаријата за урбанизам 

и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р. 

Коначна граница Плана детаљне регулације биће ут-
врђена приликом израде и верификације нацрта плана.

3. Израда плана детаљне регулације поверава се Друштву 
за урбанизам, архитектуру и инжењеринг − „УРБАНИС-
ТИЧКИ ЦЕНТАР” ДОО, Београд , Топличин венац број 11/
II, које је дужно да Нацрт плана изради у року од 4 (четири) 
месеца од дана ступања на снагу Одлуке о изради плана де-
таљне регулације.

4. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће ДВАДЕСЕТ ПРВИ МАЈ ХОТЕЛИЈЕРСТВО И УГОС-
ТИТЕЉСТВО БЕОГРАД (РАКОВИЦА) ДОО, Београд, Ма-
ричка бр. 14.

5. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

 − План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд, цели-
не I−XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23 и 91/23), према коме је 
подручје у оквиру предложене границе планирано за повр-
шине јавне намене − мрежа саобраћајница и површине ос-
тале намене − мешовити градски центри (М5-зона мешови-
тих градских центара у зони средње спратности.

− План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда” број 110/19), 
према коме је обухват намене „блокови” и налази се у окви-
ру целине „унутрашњи прстен” система зелених површина.

6. Циљ израде плана детаљне регулације је преиспити-
вање планских решења дефинисаних   важећим плановима:

− подизање урбаног нивоа простора,
− дефинисање интереса постојећих и будућих корисника 

простора,
− детаљна разрада простора у складу са планским ос-

новом и преиспитавање капацитета изградњи мешовитих 
градских центара,

−  сагледавање ограничења и могућности простора,
−  просторна и функционална интеграција подручја у 

изграђено ткиво.
7.  Разлог за неспровођење поступка стратешке проце-

не плана, је да се не успоставља оквир за одобравање и ре-
ализацију пројеката који могу да имају значајан утицај на 
животну средину у погледу планиране локације извођења, 
природе, величине, обима и услова функционисања, што је 
садржано и у Мишљењу Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04 број 501.3-13/2025, 24. марта 2025. године, који 
је утврдио да предметни план детаљне регулације не пред-
ставља оквир за одобравање будућих развојних пројеката 
одређених прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и не подлеже спровођењу поступка стра-
тешке процене утицаја на животну средину. 

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да План детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредби Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник РС”, број 94/24).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради  плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради плана детаљне регулације подручја 
између улица Пилота Михаила Петровића, Маричке и Сте-
вана Луковића, градска општина Раковица.

 Оквирном границом Плана детаљне регулације 
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израду урбанистичко-техничке и техничке документације 
за реализацију планом предвиђених намена и садржаја.

7. Разлог за спровођење поступка стратешке процене за 
предметни план према критеријумима за одређивање мо-
гућих значајних утицаја из Прилога 1 закона јесу проблеми 
заштите животне средине плана и могући утицаји на чинио-
це животне средине, ваздух, воду, земљиште, климу и кли-
матске промене (укључујући нивое емисија гасова са ефек-
том стаклене баште), биљни и животињски свет, природна 
станишта и биолошку, предеону и геолошку разноврсност, 
становништво и здравље људи, изложеност становништва 
и животне средине и удесима и др. Такође разлог за спро-
вођење поступка стратешке процене утицаја на живот-
ну средину за предметни план је и потреба израде анали-
зе оправданости предложене промене намене (површина 
одређених за привредне делатности у површине намењене 
изградњи и стамбених објеката – мешовите градске центре), 
с обзиром на потенцијалне међусобне утицаје становања и 
привредне зоне, која мора да буде и саставни део докумен-
тације предметног плана.

8. У оквиру стратешке процене утицаја извршиће се: 
1. провера прихватљивости пренамене површина одре-

ђених за привредне делатности у површине намењене из-
градњи  и стамбених објеката (мешовите градске центре), 
што се мора доказати првенствено кроз детаљну анализу 
и могућих утицаја постојећих привредних објеката у непо-
средном окружењу, односно њиховој зони утицаја, тј.  на 
основу анализе релевантних докумената постојећих преду-
зећа и то: Студије о процени утицаја на животну средину, 
Политике превенције од удеса, Извештаја о безбедности 
или Плана заштите од удеса, који су одобрени од стране на-
длежног органа и

2. приказ и поређење утицаја Варијанте 0 (случај да се 
план не усвоји), решење предвиђеног Планом генералне ре-
гулације грађевинског подручја седишта јединице локалне 
самоуправе – Град Београд, целине I−XIX (Варијанта 1) и 
планског решења са предвиђеним пренаменом површина 
(Варијанта 2) и планског решења са предвиђеном пренаме-
ном површина (Варијанта 2) на чиниоце животне средине, 
са посебним освртом на становништво и здравље.

Такође размотриће се и питања и проблеми везани за 
животну средину у плану и могућност утицаја на чиниоце 
животне средине, као и карактеристике утицаја (вероват-
ноћа, интезитет, сложеност, временска и просторна димен-
зија), према критеријумима за одређивање могућих значај-
них утицаја из Прилога 1 закона. Стратешком проценом 
утицаја на животну средину неће се разматрати прекогра-
нична природа утицаја.

9. О спроведеном поступку стратешке процене утицаја 
Плана детаљне регулације на животну средину израдиће се 
извештај који ће обухватити обавезне елементе утврђене у 
члану 14. став 2. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину („Службени гласник РС”, број 94/24).

Полазне основе стратешке процене обухватају:
1) кратак преглед садржаја и циљева плана и програма и 

односа са другим плановима и програмима,
2) преглед постојећег стања и квалитета чинилаца жи-

вотне средине на подручју на које се извештај односи,
3) карактеристике чинилаца животне средине у облас-

тима за које постоји могућност да буду изложене значајном 
утицају,

4) разматрана питања и проблеме заштите животне 
средине у плану или програму који су од значаја за проце-
ну непосредних и посредних утицаја спровођења плана и 
програма на чиниоце животне средине, укључујући посеб-
но она која се односе на еколошку мрежу подручја и приказ 

На основу Закона о стратешкој процени утицаја на жи-
вотну средину („Службени гласник РС”, број 94/24), у вези 
члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени глас-
ник Републике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 
42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 
52/21, 62/23) и члана 41. Одлуке о Градској управи Града Бе-
ограда („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 
26/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), в. д. заме-
ника начелника Градске управе, секретара Секретаријата за 
урбанизам и грађевинске послове, доноси

РЕШЕЊЕ
О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕ-
НЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА БЛОКА УЗ УЛИЦЕ 
БАТАЈНИЧКИ ДРУМ И ГОВЕЂИ БРОД И ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА У ПРИОБАЉУ РЕКЕ ДУНАВ, ОД УЛИ-
ЦЕ ГОВЕЂИ БРОД ДО КП 82/25 КО ЗЕМУН ПОЉЕ, 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЗЕМУН

1. Приступа се спровођењу поступка стратешке процене 
утицаја на животну средину Плана детаљне регулације де-
ла блока уз улице Батајнички друм и Говеђи брод и зелених 
површина у приобаљу реке Дунав, од Улице Говеђи брод до 
КП 82/25 КО Земун поље, градска општина Земун (у даљем 
тексту: План детаљне регулације).

2. У оквиру стратешке процене утицаја на животну сре-
дину разматраће се постојеће стање животне средине на 
подручју обухваћеном Планом детаљне регулације, значај и 
карактеристике Плана детаљне регулације, карактеристике 
утицаја планираних садржаја на микро и макро локацију и 
друга питања и проблеми заштите животне средине у скла-
ду са критеријумима за одређивање могућих значајних ути-
цаја Плана детаљне регулације на животну средину, а узи-
мајући у обзир планиране намене.

3. Оквирном границом Плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Земун, простор из-
међу реке Дунав и улица Батајнички друм и Говеђи брод и 
зелене површине у приобаљу реке Дунав, од Улице Говеђи 
брод до КП 82/25 Ко Земун поље, са везама саобраћајница 
и инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 34 hа.

4. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

− План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд, цели-
не I−XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23 и 91/23), према коме је 
подручје у оквиру предложене границе планирано за повр-
шине јавне намене − зелене површине и мрежа саобраћај-
ница, и површине осталих намена − површине за привредне 
делатности.

− План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда” број 110/19), 
према коме се на делу подручја у оквиру предложене гра-
нице планирају јавне зелене површине у приобаљу Дуна-
ва. ПГР СЗП Београда дефинише правила и нормативе за 
уређење зелених и слободних површина у оквиру планира-
них површина јавне и остале намене.

5. Циљ израде плана детаљне регулације је трансформа-
ција комплекса и планирање мешовитих градских центара у 
зони средње спратности (зона М5). Урбанистички параме-
три, хоризонтална и вертикална регулација биће планира-
ни у складу са просторним могућностима, потенцијалима и 
ограничењима локације.

6. План детаљне регулације представљаће основ за 
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83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 62/23).
14. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 

Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради предметног плана приступиће се на основу Одлу-
ке о Плану детаљне регулације дела блока уз улице Батајнич-
ки друм и Говеђи брод и зелених површина у приобаљу реке 
Дунав, од улице Говеђи брод до КП 82/25 КО Земун поље, 
градска општина Земун, која је у процедури доношења.

Сходно одредбама Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС”, број 94/24), 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове, имајући 
у виду територију плана, планиране намене, чињеницу да 
су планирани будући развојни пројекти одређени прoписи-
ма којима се уређује процена утицаја на животну средину 
и Мишљење Секретаријата за заштиту животне средине 
V-04 број 501.3-73/2025, 10. јуна 2025. године, утврдио је да 
предметни план детаљне регулације представља оквир за 
одобравање будућих развојних пројеката и подлеже обаве-
зи израде стратешке процене утицаја на животну средину, 
у смислу Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, број 94/24).

На подручју обухваћеном границом Плана детаљне ре-
гулације, у оквиру стратешке процене, разматраће се по-
стојеће стање животне средине, утицај планираних садр-
жаја на микро и макро локацију, док се неће разматрати 
прекогранична природа утицаја, с обзиром на то да импле-
ментација плана не може имати негативан утицај на живот-
ну средину друге државе.

Извештај о стратешкој процени утицаја Плана детаљне 
регулације садржаће елементе из члана 12. став 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник Републике Србије”, број 94/24).

 Сходно Закону о стратешкој процени утицаја на живот-
ну средину („Службени гласник Републике Србије”, број 
94/24), уз дописе IX-03 број 350.14-24/2025, 18. јуна 2025. 
године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
доставио је на мишљење Предлог решења о спровођењу 
поступка стратешке процене утицаја на животну среди-
ну, Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу за 
заштиту природе Србије, ЈКП „Зеленило − Београд” и ЈКП 
„Београдски водовод и канализација”.

ЈКП „Београдски водовод и канализација” (допис арх. 
број 37082/ бр.I4-1 /1193/25, 19. јуна 2025. године), ЈКП „Зе-
ленило − Београд” (допис број 10041/1, 19. маја 2025. годи-
не), Завод за заштиту природе Србије (допис 03 број 021-
2329/2, 19. јуна 2025. године) и Секретаријат за заштиту жи-
вотне средине (допис V–04 број 501.3-78/2025, 23. јуна 2025. 
године), доставили су мишљења у којима наводе да се може 
донети Решење о спровођењу поступка израде стратешке 
процене утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе, секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 број 350.14-24/25, 23. јуна 2025. године

В. д. заменика начелника Градске управе 
секретара Секретаријата за урбанизам 

и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р. 

разлога за изостављање одређених питања и проблема из 
поступка процене,

5) приказ информација и података раније спроведених 
стратешких процена планова и програма који припадају ис-
тој хијерархијској структури у циљу избегавања двоструке 
процене раније утврђених, описаних и процењених значај-
них утицаја на живот и здравље становништва и животну 
средину,

6) преглед утврђених и процењених значајних могућих 
утицаја на спровођење плана и програма,

7) приказ припремљених разумних варијантних ре-
шења које је орган надлежан за припрему плана и програ-
ма разматрао узимајући у обзир циљ, сврху и географски 
обухват плана и програма, предложене мере за спречавање 
и/или смањење процењених значајних негативних утицаја 
на стање и квалитет чинилаца животне средине и живот и 
здравље људи,

8) резултате претходних консултација са заинтересова-
ним органима и организацијама битних за процену могућих 
утицаја плана и програма.

Извештај о стратешкој процени утицаја планираних на-
мена на животну средину Плана детаљне регулације део је 
документације која се прилаже уз план.

10. Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП 
Урбанистички завод Београда, Београд, Булевар деспота 
Стефана број 56, које је дужно да нацрт плана изради у року 
од 12 (дванаест) месеци од дана ступања на снагу ове одлуке.

11. Методологију израде стратешке процене прилаго-
дити постизању дефинисаних циљева. Општи методолош-
ки принцип, базиран на примени важеће регулативе, под-
разумева континуирани поступак усаглашавања процеса 
израде планског документа са процесом поступка стартеш-
ке процене кроз унапред утврђени редослед фаза или ко-
рака, а који се односе на: анализу стања свих релевантних 
фактора − чиниоца животне средине, идентификацију по-
стојећих извора загађења и процену потенцијално могућих 
негативних утицаја, вредновање предложених варијантних 
решења, предлог мера за спречавање и ублажавање негатив-
них утицаја, као и предлог мониторинга током спровођења 
планског документа и експлоатације објеката. За потребе 
израде Извештаја о стратешкој процени утицаја биће обра-
зован мултидисциплинарни радни тим састављен од струч-
них лица квалификованих за анализу сваког од елемената 
стратешке процене.

12. Средства за израду плана детаљне регулације обез-
бедиће предузеће „ZEMUN RIVER” d. o. o., Београд, Лазара 
Саватића број 14.

13. У току израде извештаја о стратешкој процени ути-
цаја Плана детаљне регулације, биће обављена сарадња са 
свим надлежним и заинтересованим органима и организа-
цијама које имају интерес у доношењу одлука које се односе 
на заштиту животне средине.  У складу са наведеним по-
требно је да уколико надлежни органи и организације по-
седују релевантна документа (Студије о процени утицаја на 
животну средину, Политике превенције од удеса, Извештаја 
о безбедности или Плана заштите од удеса), исте доставе из-
рађивачу извештаја о стратешкој процени на располагање, 
а у циљу израде анализе могућих утицаја постојећих прив-
редних објеката на чиниоце животне средине и здравље ста-
новништва. Извештај о стратешкој процени утицаја, биће 
изложен на јавни увид, заједно са јавним увидом у План 
детаљне регулације, сходно Закону о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник Републи-
ке Србије”, број 94/24) и члан 50. Закона о планирању и из-
градњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
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ЗВЕЗДАРА

Скупштина Градске општине Звездара на седници одржаној 23. јуна 2025. године, на основу члана 43. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 − исправка, 108/13, 142/14, 68/15 − др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 118/21 , 138/22, 92/23 и 94/24), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21), члана 19. Статута Градске општине Звездара („Службени 
лист Града  Београда”, број 124/19) члана 46. и Одлуке о буџету Градске општине Звездара („Службени лист Града Београда”, 
број 173/24) донела је

ОДЛУКУ

О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА ЗА 2025. ГОДИНУ

I. − ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Звездара за 2025. годину састоје се од:

I. Укупни приходи и примања 828.344.434

Буџетска средства 750.000.000

Неутрошена средства из претходне године 55.008.173

Неутрошена средства донација и трансфера из предходне године 7.816.261

Донације и трансфери 15.520.000

II. Укупни расходи и издаци 828.344.434

Текући буџетски расходи и издаци 828.344.434

Члан 2.
Буџет за 2025. годину састоји се од:

1) укупних приходa и  примања у износу од  динара    828.344.434 

2) укупних расхода и  издатака у износу од  динара    828.344.434 

Члан 3.
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету у износу од 300.000  динара и користе се у складу са чланом 70. 

Закона о буџетском систему.

Члан  4.
Средства текуће буџетске резерве планирају се у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему и износе  5.000.000 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.
О коришћењу средстава из става 1. овог члана одлучује председник градске општине Звездара.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
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Члан 5.
Приходи буџета Градске општине Звездара за 2025. годину у укупном износу од  828.344.434  динара по врстама, односно 

економским класификацијама, утврђени су у следећим износима: 

Економска
класифик Приходи Износ

321 I. Пренета неутрошена средства из претходне године 62.824.434

711 Порез на доходак грађана (2,57% остварених на општини) 351.691.800

711 Порез на доходак грађана од самосталних делатности (1,00% остварених на општи-
ни) 15.522.220

713 Порез на имовину и земљиште  (10,35% остварених на општини) 229.190.000

713 Порез на пренос апсолутних права (5,24% остварених на општини) 65.341.528

714 Локалне комуналне таксе (7,14% остварених на општини) 13.031.460

714 Накнаде за коришћење јавних површина (14,81% остварених на општини) 21.000.000

714
Накнада за заштиту животне средине (29,88% остварених на општини)

Комуналне таксе за истицање фирме на посл. простору (100% остварених на општини)

31.422.992

9.000.000

742 Општинске административне таксе (100 % остварених на општини) 3.000.000

742 Приходи органа (100 % остварених на општини) 500.000

743 Прекршајни налози (100% остварених на општини) 4.500.000

745 Мешовити и неодређени приходи (100% остварених на општини) 1.300.000

742 Приходи од продаје добара и услуга (100 % остварених на општини) 2.500.000

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 200.000

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 1.800.000

II. СВЕГА: 750.000.000

733 Трансфери од других нивоа власти 13.520.000

744 Добровољни трансфера од физичких и правних лица 2.000.000

III. СВЕГА 15.520.000

УКУПНО I + II+ III 828.344.434
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Члан 6.
Издаци буџета по основним наменама утврђени су у следећим износима:

Екон.  
Опис 

 
Средства из буџета 

 
Средства из осталих 

извора 

 
Укупни расходи у 

2025. години 

класифи- 

кација 
 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 360.924.685 880.000 361.804.685 

411 Плате и додаци запослених 295.862.080 0 295.862.080 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 52.826.289 0 52.826.289 

413 Накнаде у натури (превоз) 1.300.000 0 1.300.000 

414 Социјална давања запосленима 5.426.316 0 5.426.316 
415 Накнада трошкова за запослене 450.000 0 450.000 
416 Награде. бонуси и остали посебни расходи 5.060.000 880.000 5.940.000 
42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 168.877.476 45.306.271 214.183.747 

421 Стални трошкови 52.992.031 24.098.734 77.090.765 

422 Трошкови службених путовања 640.000 220.000 860.000 

423 Услуге по уговору 78.404.177 11.004.024 89.408.201 

424 Специјализоване услуге 20.291.164 1.485.845 21.777.009 

425 Текуће поправке и одржавања 6.468.104 1.160.436 7.628.540 

426 Материјал 10.082.000 7.337.232 17.419.232 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 21.223.000 14.500.000 35.723.000 

451 Текуће субвенције 0 0 0 

454 Субвенције приватним предузећима 21.223.000 14.500.000 35.723.000 

46 ДОНАЦИЈЕ.ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 41.491.899 3.267.978 44.759.877 

463 Трансфери осталим нивоима власти 28.673.125 0 28.673.125 

464 Дитације организацијама за обавезно социјално осигурање 0 0 0 

465 Остале дотације и трансфери 12.818.774 3.267.978 16.086.752 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 110.888.474 12.553.744 123.442.218 

511 Зграде и грађевински објекти 55.105.226 2.070.000 57.175.226 

512 Машине и опрема 20.655.248 233.744 20.888.992 

513 Остале некетнине и опрема 32.400.000 9.070.000 41.470.000 

515 Остала основна средства 2.728.000 1.180.000 3.908.000 

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 24.294.466 1.836.441 26.130.907 

472 Накнаде за социјалну помоћ из буџета 24.294.466 1.836.441 26.130.907 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 17.000.000 0 17.000.000 

481 Дотације невладиним организацијама: 12.600.000 0 12.600.000 

482 Порези. таксе. казне наметнуте од власти 350.000 0 350.000 

483 Новчане казне по решењу суда 3.500.000 0 3.500.000 

485 
Накнаде штете за повреду или штету нанету од стране државних 
органа 550.000 0 550.000 

49 РЕЗЕРВА 5.300.000 0 5.300.000 

499 Стална резерва** 5.000.000 0 5.000.000 

499 Текућа резерва*** 300.000 0 300.000 
 УКУПНИ РАСХОДИ 750.000.000 78.344.434 828.344.434 
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Члан 7.
Буџетски суфицит, фискални суфицит и рачун финансирања

4

 
Позиција 

  
Опис 

 
Износ 

  А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА 

 

  1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине (кл. 7 + 8) 

 
765.520.000 

  1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 765.520.000 
1  − буџетска средства 750.000.000 

2  − сопствени приходи  

3 
 

− донације 15.520.000 
 

4 
 1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(класа 8) 
 

  2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
(кл. 4 + 5) 

 
828.344.434 

  2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 704.902.216 
5  − текући буџетски расходи 704.902.216 
6  − расходи из сопствених прихода  
7  − донације  

  2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у 
чему: 123.442.218 

8  − текући буџетски издаци 123.442.218 

9  − издаци из сопствених прихода  

10 
 − донације  

   
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7 + 8) - (кл. 4 + 5) 

 
-62.824.434 

 
11 

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) категорија 62 

 

12 
 Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211. 

9221. 9219. 9227. 9228) 
 

  УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7 + 8) - (4 + 5) 
+ (92 - 62) 

 
-62.824.434 

  
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

13 
 Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 

9228) 
 

14  Примања од задуживања (категорија 91)  

15 
 Неутрошена средства из претходних година 62.824.434 

16  Издаци за отплату главнице дуга (61)  

17 
 Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 

јавних политика (део 62) 
 

  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 62.824.434 
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Члан 10.
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

1 
Функциje 

 
Функционална класификација 

 
Средства из буџета 

Средства из 
осталих извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 19.436.020 7.486.149 26.922.169 

010 Болест и инвалидност - - - 

 
090 

Социјална заштита 
некласификована на другом месту 

 
19.436.020 

 
7.486.149 

 
26.922.169 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 533.170.534 39.191.158 572.361.692 

 
111 

 
Извршни и законодавни органи 83.447.229 1.086.383 84.533.612 

130 Опште услуге 436.787.096 28.832.775 465.619.871 

 
 

160 

 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 

 
12.936.209 

 
9.272.000 

 
22.208.209 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 29.786.256 233.744 30.020.000 

451 Друмски саобраћај 29.786.256 233.744 30.020.000 

 
500 

 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

14.000.000 485.845 14.485.845 

510 Управљање отпадом 14.000.000 485.845 14.485.845 

 
600 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

88.417.190 30.107.538 118.524.728 

620 Развој заједнице 78.417.190 28.107.538 106.524.728 

 

660 
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

 
10.000.000 

 
2.000.000 

 
12.000.000 

700 ЗДРАВСТВО 1.900.000  1.900.000 

740 Услуге јавног здравља 1.900.000 - 1.900.000 

 
800 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА 
И ВЕРЕ 28.150.000 - 28.150.000 

810 Услуге рекреације и спорта 22.000.000 - 22.000.000 

820 Услуге културе 6.150.000 - 6.150.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 35.140.000 840.000 35.980.000 

912 Основно образовање 33.140.000 840.000 33.980.000 

950 
Образовање које није 
класификовано нивоом 2.000.000 - 2.000.000 

 УКУПНО 750.000.000 78.344.434 828.344.434 
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Члан 11.
Укупно планирани расходи буџета по организационој, функционалној, програмској и економској класификацији, као и 

ближим наменама износе:
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запосленог који је имао утврђено звање у складу са члано-
вима 27. и 28. Закона о радним односима у државним орга-
нима, који је престао да важи, за радно место на које је био 
распоређен до почетка примене Закона о запосленима у ау-
тономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе.”

Члан 4.
У истом Правилнику, исти члан 6. у ставу 2. тачка 2. 

групе додатних коефицијената за звање вишег стручног са-
радника, код подтачке III група, иза алинеје број 1, додају се 
алинеје број 2 и број 3 које гласе:

„ − за запосленог који ради на сложенијим норматив-
но-правним, управно-правним и студијско-аналитичким 
пословима и за запосленог који је имао утврђено звање у 
складу са члановима 27. и 28. Закона о радним односима у 
државним органима који је престао да важи, за радно место 
на које је био распоређен до почетка примене Закона о за-
посленима у аутономним покрајинама и јединицама локал-
не самоуправе;

− за интерног ревизора.”

Члан 5.
У истом Правилнику, исти члан 6. у ставу 2. тачка 2. гру-

пе  додатних коефицијената за звање вишег стручног сарад-
ника код подтачке IV група алинеја број 2 мења се и гласи:  

„ − за запосленог који ради на сложенијим инспекцијс-
ким пословима и за запосленог који је имао  утврђено звање 
у складу са члановима 27. и 28. Закона о радним односима 
у државним органима који је престао да важи, за радно ме-
сто на које је био распоређен  до почетка примене Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама ло-
калне самоуправе.”

Члан 6.
У истом Правилнику, исти члан 6, у ставу 3, после речи 

„односно занимање” додају се запета и речи: 
„и то тако што се коефицијент за звање самосталног 

стручног сарадника примењује за звање самосталног савет-
ника, коефицијент за звање вишег стручног сарадника при-
мењује се за звање саветника, коефицијент за звање струч-
ног сарадника примењује се за звање млађег саветника, ко-
ефицијент за звање вишег сарадника примењује се за звање 
сарадника, коефицијент за звање сарадника примењује се за 
звање млађег сарадника, коефицијент за звање референта 
примењује се за звање референта и млађег референта, ко-
ефицијент за звање вишег стручног сарадника примењује 
се за послове намештеника прве врсте, коефицијент за пре-
водиоца и библиотекара примењује се за послове намеште-
ника друге врсте, коефицијент за висококвалификованог 
радника примењује се за послове намештеника треће врсте 
и коефицијент за дактилографа примењује се за послове на-
мештеника четврте врсте.”

Члан 7.
У истом Правилнику,  у члану 7. став 1, после речи „мо-

же се увећати” додају се речи: „највише до”.  

Члан 8.
У осталом делу Правилник остаје неизмењен.

Члан 9.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Звездара
XI број 060-2-9, 23. јуна 2025. године

Председник
Невена Максимовић, с. р.

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 13.
У осталом делу Одлуке о буџету Градске општине Звез-

дара за 2025. годину („Службени лист Града Београда”, број 
173/24) остаје неизмењена.

Члан 14.
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број 060-2-6, 23. јуна 2025. године

Председник
Невена Максимовић, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара на седници одр-
жаној 23. јуна 2025. године, на основу члана 32. став 1. тач-
ка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 129/07, 83/2014 − др. закон, 101/16 
− др. закон, 47/18 и 111/21 − др. закон), члана 27. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама ло-
калне самоуправе („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), 
Уредбе о коефицијентима за обрачун и исплату плата име-
нованих и постављених лица и запослених у државним ор-
ганима („Службени гласник Републике Србије”, бр. 44/08 
– пречишћен текст, 2/12, 113/17 − др. закон, 23/18, 95/18 – 
др. закон, 86/19 – др. закон , 157/20 – др. закон, 123/21 – др. 
закон, 19/25 – др. закон и 39/25) и члана 19. став 1. тачка 
28. Статута Градске општине Звездара − пречишћен текст 
(„Службени лист Града Београда”, број 124/19) донела је 

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ПЛАТАМА, НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА 
ЗАПОСЛЕНИХ У УПРАВИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЗВЕЗДАРА

Члан 1.
У Правилнику о платама, накнадама и другим примањи-

ма запослених у Управи Градске општине Звездара XI број 
060-2/24, 24. октобра 2024. године и број 011-1-50, 24. децем-
бра 2024. године у члану 6. став 1. у табели у делу за звања/
занимања, под редним бројем 3 после речи „стручни сарад-
ник” додају се запета и речи: „преводилац и библиотекар”, 
под редним бројем 6. после речи „виши референт” додају се 
запета и речи: „стенограф и висококвалификовани радник”, 
под редним бројем 7 после речи „референт” додају се речи и 
запета: „млађи референт”. 

Члан 2.
У истом Правилнику, исти члан 6. у ставу 2, тачка 1. гру-

пе додатних коефицијената за звање самосталног стручног 
сарадника код подтачке IV група иза алинеје број 3, додаје се 
алинеја број 4 која гласи:

„ − за интерног ревизора”, 
а код подтачке V група истог става и члана брише се упи-

сана алинеја број 2 „за интерног ревизора”.

Члан 3.
 У истом Правилнику, исти члан 6. у ставу 2. тачка 2. 

групе  додатних коефицијената за звање вишег стручног са-
радника, код подтачке II група, код алинеје број 3, иза речи 
„студијско-аналитичким пословима” додају се речи: „и за 
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Скупштина Градске општине Звездара на седници одржаној 23. јуна 2025. године, на основу члана 77. 78. и 79. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник Републике Србије”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 6220/13, 63/13 − исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 − др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 − др. закон, 92/23 и 
94/24), члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 
101/16 − др. закон, 47/18 и 111/21 − др. закон), и члана 19. тачка 2. Статута Градске општине Звездара („Службени лист Града 
Београда”, број 124/19), донела је 

ОДЛУКУ
О КОНСОЛИДОВАНОМ ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА ЗА 2024. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и укупни расходи и издаци буџета 

за 2024. годину утврђују се у следећим износима:
I. укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним 
средствима из ранијих година         765.638.569,08  динара,
II. укупни расходи и издаци          702.525.670,72 динара,
корекција расхода                  288.464,46 динара,
III. разлика (I – II)            62.824.433,90 динара.

Члан 2.
Буџет Градске општине Звездара за 2024. годину је остварен и извршен према следећим подацима, на нивоу рачуна из-

вршења буџета и консолидованог завршног рачуна, и то:
У Билансу стања (образац 1) на дан 31. децембра 2024. године, утврђена jе укупна актива у износу од 796.943 хиљада динара 

и укупна пасива у износу од 796.943 хиљаде динара, као и ванбилансна актива у износу од 213.169 хиљада динара и ванбилан-
сна пасива у износу од 213.169 хиљада динара.

У Билансу стања (образац 1) на дан 31. децембра 2024. године, утврђена jе укупна актива у износу од 797.067 хиљада динара 
и укупна пасива у износу од 797.067 хиљада динара, као и ванбилансна актива у износу од 213.169 хиљада динара и ванбилан-
сна пасива у износу од 213.169 хиљада динара

Структура активе и пасиве (Образац 1) дата је према економској класификацији у следећој табели:   
у (000 динара)

Синт.
контo АКТИВА Извршење буџета Консолидовани 

финансијски извештај

011 Некретнине и опрема 517.428 517.428

015 Нефинансијска имовина у припреми и аванси 8.764 8.764                      

016 Нематеријална имовина 29.616 29.616

110 Дугорочна финансијска имовина 128.000 128.000

121 Новчана средства 76.126 76.250

122 Краткорочна потраживања 13.975 13.975

123 Краткорочни пласмани 440 440

131 Активна временска разграничења 22.594 22.594

ПАСИВА

211 Домаће дугорочне обавезе 0 0

230 Обавезе по основу расхода за запослене 15.215 15.215

240 Обавезе по основу осталих расхода 2.485 2.485

250 Обавезе из пословања 4.894 4.894

290 Пасивна временска разграничења 15.217 15.217

311 Капитал 696.308 696.308

321121 Вишак прихода и примања- суфицит 62.824 62.948



Број 44 – 34 25. јун 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода за 2024. годину (образац 2), утврђени су укупно остварени текући приходи и примања 

(класа 7 и класа 8),  као и извршени расходи и издаци (класа 4, класа 5 и класа 6)  са пренетим средствима из 2024. године 
(извор 13), и то:

− рачун извршењe буџета, укупно остварени текући приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из прет-
ходне године у износу од 765.638 хиљада динара,  укупно извршени расходи и издаци у износу од 702.526 хиљада динара; 
средства из претходних година (извор 13) износе  108.954 хиљаде динара, 

− консолидовани финансијски извештај, укупно остварени текући приходи и примања у износу од 772.490 хиљада ди-
нара, укупно извршени расходи и издаци у износу од                                            

хиљада динара; средства из претходних година (извор 13) износе 109.103  хиљаде динара.

Структура резултата пословања         у (000) динара

Остварени текући приходи и примања Извршење буџета Консолидовани фин.  
извештај

 − Текући приходи (7) 656.684 663.387

 − Примања од продаје нефинансијске имовине (8) 0 0

 − Пренета неутрошена средства из претходне године (3) 108.954 109.103

1.   Укупно остварени приходи, примања
      и пренета средства (7 + 8 + 3) 765.638 772.490

  

   Извршени расходи и издаци 702.526 709.116

    − Текући расходи (4) 619.345 625.935

    − Издаци за нефинансијску имовину (5) 83.181 83.181

   − Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине (6) 0

  2.  Укупно извршени расходи  издаци  (4 + 5 + 6) 702.526 709.116

Корекција нов. одлива који се не евид преко кл 4, 5, 6 288 426

  3. Разлика између укупних прихода и примања и  
      укупних расхода и издатака (1 - 2) 62.824 62.948

Члан 4.
Буџетски суфицит/дефицит, примарни суфицит/дефицит и укупни фискални резултат буџета и консолидованог рачуна, 

утврђени су у следећим износима: 
у (000) динара

О П И С Економска
класификација

Буџетска
средства

Додатна
средства

Укупна
средства

Консолидовани 
финансијски  

извештај 
додатна 
средства

Укупно
консолидовани 

финансијски  
извештај

1 2 3 4 3+4 5 (3 + 4) + 5

I. УКУПНА СРЕДСТВА 3 + 7 + 8 + 9 620.289.958 145.348.611 765.638.569 6.851.678 772.490.247

II. УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 
 (1 + 2 + 3)

7 + 8 + 9 620.289.958 36.394.533 656.684.491 6.70.035 663.387.526

1. Текући приходи 7 620.289.958 36.394.533 656.684.491 6.591.571 663.387.062

од којих су 1.1. камате 7411

2. Примања од продаје 
нефинансијске имовине 8

3. Примања од задуживања и 
продаје финансијске имовине 9
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3.1. Примања од продаје 
финансијске имовине 92

III. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 108.954.078 108.954.078 149.643 109.102.721

IV. УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ  (4 + 5 + 6) 4 + 5 + 6 580.148.608 122.377.063 702.525.671 6.591.571 709.117.242

4. Текући расходи 4 534.423.700 84.920.747 619.344.447 6.591.571 625.936.018

од којих су 4.1. отплате камата 44    

5. Издаци за нефинансијску 
имовину 5 45.724.908 37.456.316 83.181.224 83.181.224

6.  Издаци за отплату 
главнице 61     

6.1. Набавка финансијске 
имовине 62     

V. УКУПНА СРЕДСТВА 
минус  УКУПНИ ИЗДАЦИ 

(3 + 7 + 8 + 9) 
-(4 + 5 + 6) 40.141.350 22.971.548 63.112.898 260.107 63.373.005

VI.  БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/
СУФИЦИТ                        (7 + 8) - (4 + 5) 40.141.350 -85.982.530 -45.841.180 -45.841.180
 (1 + 2) - (4 + 5)

VII. ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ/
СУФИЦИТ

(7 – 7411 + 8)  - 
(4 – 44 + 5) 40.141.350 -85.982.530 -45.841.180 -45.841.180

 ( УКУПНИ ПРИХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
минус УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ  
КАМАТЕ    

 (VI- ( 1.1. - 4.1.))

VIII. УКУПНИ ФИСКАЛНИ 
РЕЗУЛТАТ (VI + (3.1-6.1))

(7 + 8) -(4 + 5) 
+ (92 - 62) 40.141.350 -85.982.530 -45.841.180 0 -45.841.180

IX. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(VIII-6.1)

(7 + 8) - (4 + 
5) + (92 - 62) + 

(91 - 61)
40.141.350 -85.982.530 -45.841.180 -111.464 -45.952.644

Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по основу продаје нефи-
нансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу од 
62.824 хиљаде динара, а у консолидованом финансијском извештају утврђен је суфицит у износу од 62.948 хиљада динара.

Примарни суфицит коригован за износ нето камате (разлика између укупног износа наплаћених камата и укупног из-
носа плаћених камата), утврђен је у износу од 62.824 хиљадe динара, а у консолидованом финансијском извештају у износу 
од 62.948 хиљада динара.

Укупан фискални резултат је буџетски дефицит коригован за нето разлику између примања по основу продаје финан-
сијске имовине и одлива по основу набавке финансијске имовине, је утврђен у износу од 45.842 хиљада динара, а у консо-
лидованом финансијском извештају у износу од 45.952 хиљаде динара.

Нето финансирање је укупан фискални резултат коригован за отплату главнице по кредитима и износи 45.842 хиљадe 
динара.

Остварени мањак новчаних прилива у износу од 45.729 хиљада динара коригује се за вишак прихода из ранијих година 
у износу 109.103 хиљаде динара тако да кориговани вишак прихода у 2024. години износи 62.948 хиљада динарa. Утврђени 
вишак прихода преноси се у наредну буџетску годину.  

Члан 5.
Разлика између укупних прихода и укупних расхода, из члана 2. и 3. ове одлуке, износи:
− рачун извршење буџета, износ 62.824.433,90 динара,
− консолидовани финансијски извештај, износ 62.948.134,94 динара. 
Стање средстава на консолидованом рачуну трезора Градске општине Звездара, на дан 31.12.2023. године износи  

62.948.134,94 динара:
840-0000000132640-05 Градска општина Звездара – буџет, износ 62.824.433,90  динара,
840-0000000028770-51  девизни рачун – износ 122.247,81 динар,
840-0000001016743-64 Јавно предузеће „Пословни простор Звездара – у ликвидацији”, износ 1.453,23 динара.
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Члан 6.

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА НА-
БАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР−ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

Позиција Назив План за 2024.
 годину

Остварење за I−XII 
2024. године

Разлика                        
%

 1 2 3 4(3 x 100:2)

  
1. Укупни приходи и примања 
од продаје нефинансијске 
имовине (кл. 7 + 8)

661.383.233 656.684.490 99

  1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 
7)  у чему: 661.383.233 656.684.490 99

1 − буџетска средства 622.069.696 620.289.957 99
2 − сопствени приходи 0

3 − донације. 39.313.537 36.394.533 92

4
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (класа 8)

  
2. Укупни расходи и издаци 
за набавку нефинансијске 
имовине (кл. 4 + 5)

770.337.311 702.525.670 91

  2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 
4) у чему: 668.264.381 619.344.446 93

5 − текући буџетски расходи, 639.608.138 609.951.987 95

6 − расходи из сопствених, 
прихода 0

7 − донације. 28.656.243 9.392.459 0

  
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (класа 5) у чему:

102.072.931 83.181.224 82

8 − текући буџетски издаци 89.869.700 75.438.953 84

9 − издаци из сопствених 
прихода 0

10 − донације 12.203.231 7.742.271 0

  
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / 
ДЕФИЦИТ (кл. 7 + 8) - (кл. 4 
+ 5)

-108.954.078 -45.841.180 42

11
Издаци за набавку финансијске 
имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категорија 62

0

12

Примања од продаје 
финансијске имовине 
(категорија 92 осим 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228)

0   

  
УКУПАН ФИСКАЛНИ 
СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7 + 8) 
- (4 + 5) +(92 - 62)

-108.954.078 -45.841.180 83
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Буџетски суфицит, односно дефицит је дефинисан чланом 2. став 1. тачка 24. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 6220/13, 63/13 − исправка, 108/13, 142/14, 68/15 − др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 − др. закон, 92/23 и 94/24) и представља разлику између укупног 
износа прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа расхода и издатака за 
набавку нефинансијске имовине.

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР−ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

Редни број Назив План за 2024. 
годину

Остварење за I−
XII 2024. године    Разлика  %                   

1 2 3 4 5 (4 x 100:3)

I Примања од задуживања (категорија 91)    

II Примања од продаје финансијске имовине (конта 
9211, 9221, 9219, 9227, 9228)    

III  Неутрошена средства из претходних година 108.954.078 105.242.333 97

IV Укупно (I + III) 108.954.078 105.242.333                                                 
97

V Издаци за отплату главнице дуга (61)    

VI Издаци за набавку финансијске имовине која није 
у циљу спровођења јавних политика (део 62)    

VII Укупно (V + VI) 0 0  

VIII НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV - VII) 108.954.078 105.242.333 97

Рачун финансирања је дефинисан чланом 2. став 1. тачка 32. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 6220/13, 63/13 − исправка, 108/13, 142/14, 68/15 − др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 − др. закон, 92/23 и 94/24) и обухвата примања од продаје финансијске имовине 
и задуживања и издатке за набавку финансијске имовине и за отплату кредита и зајмова.

Члан 7.
Вишак прихода – суфицит у износу од 62.824.433 динара (извор 13 и 17) преноси се у буџет Градске општине Звездара за 

2024. годину и распоређен је у износу од 37.571.255 динара у складу са Одлуком о буџету за 2025. годину.

Члан 8.
У Извештају о капиталним издацима и примањима за 2024. годину (Образац 3) утврђени су укупни издаци (класа 5  и 

класа 6)  и укупна примања (класа 9), и то:
− рачун извршење буџета, укупна примања износе 0 динара, а укупни издаци износе 83.181 хиљаду динара – мањак 

новчаних примања износи 83.181 хиљаду динара,
− консолидовани финансијски извештај, укупна примања износе 0 динара, а укупни издаци износе 83.181 хиљада дина-

ра – мањак новчаних примања износи 83.181 хиљаду динара.

Табела: Структура извора финансирања и издатака                   у (000) динара 

Опис Извршење буџета Консолидовани финансијски 
извештај

I. Примања 0 0

911 Примања од домаћих задуживања
0 0

II. Издаци
83.181 83.181

511 Зграде и грађевински објекти
9.819 9.819

512 Машине и опрема
22.042 22.042

513 Остале некретнине и опрема
48.987 48.987

515 Нематеријална имовина
2.333 2.333

611 Отплата главнице домаћим кредиторима
0 0

III. Мањак примања  (I - II)
-83.181 -83.181
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Члан 9.

У Извештају о новчаним токовима од 1. јануара до 31. децембара 2024. године (образац 4), утврђени су: укупни новчани 
приливи (класа 7, класа 8 и класа 9) и укупни новчани одливи (класа 4, класа 5 и класа 6).   

− Рачун извршење буџета, укупни новчани приливи у износу од 656.684 хиљаде динара и укупни новчани одливи у из-
носу од 702.526 хиљада динара.

− Консолидовани финансијски извештај, укупни новчани приливи у износу од 663.387 хиљаде динара и укупни новчани 
одливи у износу од 709.116 хиљада динара.       

Структура новчаних токова                       у (000) динара

Опис Извршење буџета Консолидовани 
финансијски извештај

I. Новчани приливи
656.684 663.387

7 Текући приходи 656.684 663.387
8

Примања од продаје покретне     имовине 0 0
9

Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 0 0
II. Новчани одливи

702.526 709.116
4  Текући расходи

         619.345 625.935
5  Издаци за нефинансијску    

 имовину 83.181 83.181
6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имо-

вине
                     III. Вишак новчаних прилива ( I-II )

                     IV. Мањак новчаних прилива

                     V. Салдо готовине на почетку године
108.954 109.103

                     VI. Кориговани приливи за примљена средства у обрачуну                                         
656.684 663.509

                    VII. Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну
702.814 709.541

                    VIII. Салдо готовине на крају године (V + VI - VII)
62.824 62.948

Члан 10.
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2024. године (образац 5), у поступку консолида-

ције директних буџетских корисника утврђени су следећи подаци по нивоима финансирања из: републике, општине/града, 
донација и осталих извора. 

Табела: Структура прихода и примања                     у (000) динара

Екон. клас. Приходи и примања План из 
фин.плана

Укупно
(5 - 9) Република Oпштине ООСО Донације Остало

1 2 3 4 5 6 7 8 9

710000 Порези 612.570 607.057 607.057

730000 Донације и трансфер 39.313 36.394 31.526 4.868

740000 Други приходи 9.000 10.936 10.936

770000 Мем.ставке за рефунд. расхода 500 2.297 2.297

700000 Текући приходи 661.383 656.684 626.938 4.868

820000 Примања од прод. залиха

800000 Прим. од продаје нефин. имовине

910000 Прим. од задужив.

900000 Прим. од задуж. и прод. фин. 
имов.

 Укупни приходи и примања 661.383 656.684 651.816 4.868
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Табела: структура расхода и издатака:                                                                    у (000) динара

Екон. клас. Расходи и издаци Апропријација 
из буџета

Укупно
(5 - 9) Република Oпштине ООСО Дон-

ације Остало

1 2 3 4 5 6 7 8 9

410000 Расх. за запослене 325.660 309.854 297.715 225322223

420000 Кориш. усл. и роба 197.845 180.395 162.818 320 17.257

430000 Упо. основних сред

440000 Отпл. камата и прат. 
тр. задужив.

450000 Субвенције 36.384 23.875 13.200 10.675

460000 Донац., дот. и 
трансфери 25.928 25.613 22.567 3.046

470000 Социј.осигурање и 
социјална заштита 36.343 35.789 35.789

480000 Остали расходи 44.558 43.819 25.396 18.423

400000 Укупни тек. расх. 666.718 619.345 557.485 320 61.540

510000 Основна средства 102.073 83.181 56.466 26.715

520000 Залихе

540000 Природна имовина

550000
Нефинансијска 
имовина која се 
финансира изНИП-а

500000 Издаци за нефинан. 
имовину 102.073 83.181 56.466 26.715

610000 Отплата главнице

600000 Изд. за отп. главн. и 
наб. фин. имов.
Укупни расх. и 
издаци 768.791 702.526 613.951 320 88.255

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИН. 
ИМОВИНЕ

661.383 656.684 651.816 4.868

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ

768.791 702.526 613.951 320 88.255

Буџетски суфицит 70.688 27

Буџетски дефицит 107408 45.842 88.255

900000 Прим. од задуж. и 
прод. фин. имов.

600000 Изд. за отпл. глав. и 
наб. фин. имов.
Вишак примања

Мањак примања

Вишак новч. прилива 37.865 4.548

Мањак новч. прилива 107.408 45.842 88.255
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Члан 11.
Структура прихода и примања у периоду јануар−децембар 2024. године, према економској класификацији – извршење 

буџета:

Економска
класификација Приходи План за 2024. 

годину
Остварено од I−XII 

2024. годинe Индекс

321 I.    Пренета неутрошена средства из претходне 
године 108.954.078 108.954.078 100.00

711 Порез на зараде и самодопринос 255.991.800 251.254.482 98.15

711 Порез на доходак грађана од самосталних 
делатности 15.522.220 17.978.615 115.83

713 Порез на имовину и земљиште 224.190.000 221.481.125 98.79

713 Порез на пренос апсолутних права 47.411.224 42.903.071 90.49

714 Локалне комуналне таксе 15.531.460 12.866.035 82.84

714 Накнада за коришћење јавних површина 16.000.000 19.715.413 123.22

714 Накнада за заштиту животне средине 31.422.992 31.995.980 101.82

716 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 6.500.000 8.862.518 136.35

741 Комуналне таксе за заузеће јавне површине 14.228

742 Општинске административне  таксе 3.500.000 1.936.696 55.33

742 Приходи органа 500.000 312.168 62.43

742 Приходи од продаје добара и услуга 2.500.000 2.413.024 96.52

743 Приход од мандатних казни  1.200.000 4.895.000 407.92

745 Мешовити и неодређени 
приходи 1.300.000 1.365.463 105.04

 771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 50.0000 119.616 239.23

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
из претходних год. 450.000 1.863.106 368.69

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
пројеката- ЕУ 313.420

II.  УКУПАН ОБИМ СРЕДСТАВА: 622.069.696 620.289.958 99.68

732 Текуће донације од међународних организација 4.868.233 4.868.232 100,00

733 Текући трансфер од Републике 24.608.432 23.882.093 97.05

733 Текући трансфери из буџета Града 9.836.873 7.644.207 77.71

III. УКУПНО − ТРАНСФЕРИ 39.313.538 36.394.533 92.58

УКУПНО : I + II + III 770.337.312 765.638.569 99.36

Члан 12.
Структура расхода и издатака у периоду јануар-децембар 2024. годинe, према економској класификацији из буџета и 

додатних извора финансирања:

Ек
он

ом
ск

а  
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис

Планирани 
расходи 

из буџета 
за 2024. 
годину

Извршени 
расходи 

из буџета 
I−XII 2024. 

године

Планирани 
расходи из 
додатних 
прихода 
за 2024. 
годину

Извршени 
расходи из 
додатних 
прихода 

I−XII 2024. 
године

Укупно 
планирани 

расходи 
за 2024. 
годину

Укупно 
извршени 
расходи                 

I−XII 2024. 
године И

Н
ДЕ

КС
 8

/7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

41 РАСХОДИ ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 312.120.981 296.497.216 13.538.638 13.357.772 325.659.619 309.854.989 95.14

411 Плате и додаци 
запослених 250.922.877 240.663.449 250.922.877 240.663.449 95.91
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412
Социјални доприноси- 
терет 
послодавца

40.266.990 36.436.765 40.266.990 36.436.765 90.49

413 Накнаде у натури 5.365.696 4.795.855 5.365.696 4.795.855 89.38

414 Социјална давања 
запосленима 10.776.026 10.189.517 10.776.026 10.189.517 94.56

415 Накнаде трошкова за 
запослене 398.638 220.978 398.638 220.978 55.43

416 Награде, бонуси и 
остали  расходи 4.390.754 4.190.651 13.538.638 13.357.772 17.929.392 17.548.424 97.88

42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 
УСЛУГА

167.109.579 154.695.236 30.736.199 25.699.316 197.845.778 180.394.552 91.22

421 Стални трошкови 61.679.177 58.060.236 236.366 231.365 61.915.543 58.291.601 94.15

422 Трошкови путовања 172.060 46.898 210.500 198.800 382.560 245.698 64.22

423 Услуге по уговору 70.464.249 65.795.591 24.193.333 19.173.152 94.657.582 84.968.743 89.76

424 Специјализоване услуге 8.165.399 7.105.119 5.337.000 5.337.000 13.502.399 12.442.119 92.15

425 Текуће поправке и 
одржавања 10.092.877 8.312.678 10.092.877 8.312.678 82.36

426 Материјал 16.535.817 15.374.711 759.000 758.999 17.294.817 16.133.710 93.71

45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.206.617 1.202.272 35.177.136 22.672.790 36.383.753 23.875.063 65.62

451

Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима и 
организацијама

0 0 0 0 0 0 0

454 Субвенције приватним 
предузећима 1.206.617 1.202.272 35.177.136 22.672.790 36.383.753 23.875.063 65.62

46 ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 22.869.710 22.566.524 3.058.585 3.045.871 25.928.295 25.612.395 98.71

463 Текући трансфер 12.569.710 12.266.524 3.058.585 3.045.871 15.628.295 15.312.395 97.98

464 Текући трансфер 300.000 300.0000 300.000 300.000 100.00

465
Остале текуће 
донације,дотације и 
трансфери

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 100.00

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 56.465.788 45.724.907 45.607.143 37.456.316 102.072.931 83.181.224 81.49

511 Зграде и грађевински 
објекти 3.177.000 2.717.255 10.764.267 7.101.732 13.941.267 9.818.988 70.43

512 Машине и опрема 20.043.217 19.949.610 2.092.640 2.092.640 22.135.857 22.042.250 90.58

513 Остале некретнине и 
опрема

30.912.971 20.725.442 32.750.236 28.261.943 63.663.207 48.987.385 76.95

515 Остала основна средства 2.332.600 2.332.599 2.332.600 2.332.599 99.83

47
ПРАВА ИЗ 
СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА

34.620.225 34.066.907 1.722.574 1.722.470 36.342.799 35.789.378 98.21

472 Накнаде за социјалну 
помоћ из буџета 34.620.225 34.066.907 1.722.574 1.722.470 36.342.799 35.789.378 98.48

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 26.130.860 25.395.542 18.427.341 18.422.523 44.558.201 43.818.066 98.34
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481 Дотације невладиним 
организацијама: 3.434.115 3.336.935 1.000.000 1.000.000 4.434.115 4.336.935 97.89

482 Порези, таксе, казне 
наметнуте од власти 450.000 184.874 450.000 184.874 41.08

483 Новчане казне по 
решењу суда 21.696.745 21.695.532 17.424.341 17.422.523 39.124.086 39.118.056 99.98

485
Накнада штете штета 
нанета од државних 
органа

550.000 178.200 550.000 178.200 32.40

49 РЕЗЕРВА 1.545.936 0 0 0 1.545.936 0 00

499 Стална резерва 200.000 0 0 0 200.000 0 0

499 Текућа резерва 1.345.936 0 0 0 1.345.936 0 0

УКУПНИ РАСХОДИ 622.069.696 580.148.607 148.267.616 122.377.062 770.337.312 702.525.670 91.19

Члан 13.
Структура расхода и издатака у периоду јануар−децембар 2024. годинe, према функционалниј класификацији:

Функциje Функционална 
класификација

Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупна 

средства

Остварено 
из средства 
буџета од  

I - XII 2024. 
год.

Средства 
из осталих 
извора од 

I - XII 2024. 
год.

Укупно
остварено од  
I I - XII 2024.

год.

1 2 3 4 5 6 7 8
090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 29.189.218 6.590.807 35.780.025 28.349.186 2.042.421 30.391.606

090
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту

28.430.218 6.590.807 35.021.025 27.652.050 2.042.421 29.694.470

010
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту

759.000 0 759.000 697.136 0 697.136

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 515.494.683 57.496.945 572.991.628 486.200.056 56.822.663 543.022.720

111 Извршни и законодавни 
органи 85.782.793 31.313.738 117.096.531 80.391.577 30.841.839 111.233.416

130 Опште услуге 407.352.188 22.183.207 429.535.395 386.130.987 21.980.824 408.111.812

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

22.359.702 4.000.000 26.359.702 19.677.492 4.000.000 23.677.492

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.500.000 92.640 1.592.640 1.500.000 92.640 1.592.640
451 Друмски саобраћај 1.500.000 92.640 1.592.640 1.500.000 92.640 1.592.640

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 3.486.651 0 3.486.651 3.124.561 0 3.124.561

510 Управљање отпадом 3.486.651 3.486.651 3.124.561 0 3.124.561

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 37.363.488 80.028.639 117.392.127 26.281.052 59.376.467 85.654.519

620 Развој заједнице 37.363.488 80.028.639 117.392.127 26.281.052 59.373.467 85.654.519
660 Управљање отпадом 0 0
700 ЗДРАВСТВО
740 Услуге јавног здравства

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 16.725.000 1.000.000 17.725.000 16.575.115 1.000.000 17.575.115

810 Услуге рекреације и спорта 12.500.000 1.000.000 13.500.000 12.500.000 1.000.000 13.500.000
820 Услуге културе 4.225.000 0 4.225.000 4.075.115 0 4.075.115
900 ОБРАЗОВАЊЕ 18.310.656 3.058.585 21.369.241 18.118.637 3.045.872 21.164.509
912 Основно образовање 18.310.656 3.058.585 18.118.637 3.045.872 21.164.509

950 Образовање које није 
класификовано нивоом 0 0 0 0 0  0

 УКУПНО: 622.069.696 148.267.616 770.337.312 580.148.608 122.377.063 702.525.670
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Члан 14.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Укупно планирани и извршени расходи и издаци на терет остварених прихода и примања у буџету Градске општине Звез-
дара у 2024. години – по корисницима средстава и ближим наменама и корисницима, исказани су у табеларним прегледима.  

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС План Извршено % Проц.
Изврше
ња

Преостало

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 СКУПШТИНА ГО ЗВЕЗДАРА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 11.713.200 10.996.410 93,88 % 716.790
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.920.000 1.678.947 87,45 % 241.053
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 80.000 64.000 80,00 % 16.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 530.000 394.876 74,50 % 135.124
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 230.000 149.899 65,17 % 80.101

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.670.000 14.750.337 94,13 % 919.663
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 583.600 486.421 83,35 % 97.179

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 25.256.800 23.522.788 93,13 % 1.734.012
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 4.998.102 91,37 % 471.898

Укупно за функцију 111 30.726.800 28.520.890 92,82 % 2.205.910
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 25.256.800 23.522.788 93,13 % 1.734.012
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 4.998.102 91,37 % 471.898

Укупно за програмску активност 2101-0001 30.726.800 28.520.890 92,82 % 2.205.910
2101-4004 Локални избори

111 Извршни и законодавни органи
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 12.138.638 12.138.637 100,00 % 1

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.743.102 18.743.100 100,00 % 2
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 350.515 350.515 100,00 % 0

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 5.864.105 5.864.104 100,00 % 1
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 25.368.150 25.368.149 100,00 % 1

ранијих година
Укупно за функцију 111 31.232.255 31.232.252 100,00 % 3
Извори финансирања за пројекат 2101-4004

01 Општи приходи и примања буџета 5.864.105 5.864.104 100,00 % 1
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 25.368.150 25.368.149 100,00 % 1

ранијих година
Укупно за пројекат 2101-4004 31.232.255 31.232.252 100,00 % 3
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 31.120.905 29.386.892 94,43 % 1.734.013
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 4.998.102 91,37 % 471.898
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 25.368.150 25.368.149 100,00 % 1

ранијих година
Укупно за програм 2101 61.959.055 59.753.143 96,44 % 2.205.912
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 31.120.905 29.386.892 94,43 % 1.734.013
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 4.998.102 91,37 % 471.898
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 25.368.150 25.368.149 100,00 % 1

ранијих година
Укупно за раздео 1 61.959.055 59.753.143 96,44 % 2.205.912

2 ПРЕДСЕДНИК ГО ЗВЕЗДАРА
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 6.295.100 5.841.228 92,79 % 453.872

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 910.000 884.946 97,25 % 25.054

ПОСЛОДАВЦА
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 52.000 44.000 84,62 % 8.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 141.896 141.895 100,00 % 1

РАСХОДИ
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 37.060 14.380 38,80 % 22.680
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.780.620 7.133.086 91,68 % 647.534

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 14.741.088 13.583.948 92,15 % 1.157.140
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 475.588 475.588 100,00 % 0

ранијих година
Укупно за функцију 111 15.216.676 14.059.536 92,40 % 1.157.140
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 14.741.088 13.583.948 92,15 % 1.157.140
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 475.588 475.588 100,00 % 0

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 15.216.676 14.059.536 92,40 % 1.157.140
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 14.741.088 13.583.948 92,15 % 1.157.140
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 475.588 475.588 100,00 % 0

ранијих година
Укупно за програм 2101 15.216.676 14.059.536 92,40 % 1.157.140
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 14.741.088 13.583.948 92,15 % 1.157.140
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 475.588 475.588 100,00 % 0

ранијих година
Укупно за раздео 2 15.216.676 14.059.536 92,40 % 1.157.140

3 ВЕЋЕ ГО ЗВЕЗДАРА
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 32.650.800 31.472.868 96,39 % 1.177.932

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 5.340.000 4.741.453 88,79 % 598.547

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 180.000 154.000 85,56 % 26.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 100.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 150.000 30.000 20,00 % 120.000

РАСХОДИ
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 90.000 1.000 1,11 % 89.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.410.000 1.021.417 72,44 % 388.583

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063

Укупно за функцију 111 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063
Укупно за програмску активност 2101-0002 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063
Укупно за програм 2101 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063
Укупно за раздео 3 39.920.800 37.420.737 93,74 % 2.500.063

5
5.1 УПРАВА ГО ЗВЕЗДАРА

0501 Програм 17-Енергетска ефикасност и обновљиви
извор

0501-0001 Енергетски менаџмент
620 Развој заједнице

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 36.383.753 23.875.063 65,62 % 12.508.690
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Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 1.206.617 1.202.272 99,64 % 4.345
07 Трансфери од других нивоа власти 12.500.000 12.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.675.183 10.675.182 100,00 % 1

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 12.001.953 11.997.609 99,96 % 4.344

власти
Укупно за функцију 620 36.383.753 23.875.063 65,62 % 12.508.690
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.206.617 1.202.272 99,64 % 4.345
07 Трансфери од других нивоа власти 12.500.000 12.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.675.183 10.675.182 100,00 % 1

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 12.001.953 11.997.609 99,96 % 4.344

власти
Укупно за програмску активност 0501-0001 36.383.753 23.875.063 65,62 % 12.508.690
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 1.206.617 1.202.272 99,64 % 4.345
07 Трансфери од других нивоа власти 12.500.000 12.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.675.183 10.675.182 100,00 % 1

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 12.001.953 11.997.609 99,96 % 4.344

власти
Укупно за програм 0501 36.383.753 23.875.063 65,62 % 12.508.690

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и

градских општина
130 Опште услуге

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 200.263.777 192.352.943 96,05 % 7.910.834
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 32.096.990 29.131.420 90,76 % 2.965.570
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 5.053.696 4.533.856 89,71 % 519.840
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.146.026 9.794.642 96,54 % 351.384
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 398.638 220.978 55,43 % 177.660
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 5.268.858 5.087.993 96,57 % 180.865

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 43.111.714 41.548.857 96,37 % 1.562.857
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 255.500 230.319 90,14 % 25.181
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 40.599.244 37.876.984 93,29 % 2.722.260
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.802.748 2.347.958 83,77 % 454.790
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 8.440.104 7.062.903 83,68 % 1.377.201
426 МАТЕРИЈАЛ 15.680.817 14.673.781 93,58 % 1.007.036
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.065.444 1.953.043 94,56 % 112.401
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 66.000 66.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 150.000 116.230 77,49 % 33.770
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 39.124.086 39.118.056 99,98 % 6.030

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 550.000 178.200 32,40 % 371.800

НАНЕНТУ ОД СТРА
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 19.583.217 19.551.050 99,84 % 32.167
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 2.332.600 2.332.599 100,00 % 1

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 405.806.252 386.130.987 95,15 % 19.675.265
07 Трансфери од других нивоа власти 2.549.500 2.351.935 92,25 % 197.565
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 19.633.707 19.628.889 99,98 % 4.818

ранијих година
Укупно за функцију 130 427.989.459 408.111.812 95,36 % 19.877.647
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001
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01 Општи приходи и примања буџета 405.806.252 386.130.987 95,15 % 19.675.265
07 Трансфери од других нивоа власти 2.549.500 2.351.935 92,25 % 197.565
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 19.633.707 19.628.889 99,98 % 4.818

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0001 427.989.459 408.111.812 95,36 % 19.877.647

0602-0006 Инспекцијски послови
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000 998.880 99,89 % 1.120
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 998.880 99,89 % 1.120
Укупно за функцију 620 1.000.000 998.880 99,89 % 1.120
Извори финансирања за програмску активност
0602-0006

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 998.880 99,89 % 1.120
Укупно за програмску активност 0602-0006 1.000.000 998.880 99,89 % 1.120

0602-0009 Текућа буџетска резерва
130 Опште услуге

499 Средства резерве 1.345.936 1.345.936
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 1.345.936 1.345.936
Укупно за функцију 130 1.345.936 1.345.936
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 1.345.936 1.345.936
Укупно за програмску активност 0602-0009 1.345.936 1.345.936

0602-0010 Стална буџетска резерва
130 Опште услуге

499 Средства резерве 200.000 200.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 130 200.000 200.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 200.000 200.000

0602-4005 Инфраструктурни и сдржајни развој заједниц
620 Развој заједнице

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 498.900 296.014 59,33 % 202.886
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.817.000 5.817.000 100,00 %
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 300.000 68.644 22,88 % 231.356
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.729.267 5.611.532 57,68 % 4.117.735
513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 63.663.207 48.987.386 76,95 % 14.675.821

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 35.156.871 24.079.900 68,49 % 11.076.971
07 Трансфери од других нивоа власти 12.203.231 7.742.272 63,44 % 4.460.959
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.656.512 26.966.645 87,96 % 3.689.867

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 1.991.760 1.991.760 100,00 %

власти
Укупно за функцију 620 80.008.374 60.780.576 75,97 % 19.227.798
Извори финансирања за пројекат 0602-4005

01 Општи приходи и примања буџета 35.156.871 24.079.900 68,49 % 11.076.971
07 Трансфери од других нивоа власти 12.203.231 7.742.272 63,44 % 4.460.959
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.656.512 26.966.645 87,96 % 3.689.867

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 1.991.760 1.991.760 100,00 %

власти
Укупно за пројекат 0602-4005 80.008.374 60.780.576 75,97 % 19.227.798
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 443.509.059 411.209.767 92,72 % 32.299.292
07 Трансфери од других нивоа власти 14.752.731 10.094.207 68,42 % 4.658.524
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13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 50.290.219 46.595.534 92,65 % 3.694.686

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 1.991.760 1.991.760 100,00 %

власти
Укупно за програм 0602 510.543.769 469.891.267 92,04 % 40.652.502

0701 Програм 7 - Организација саобраћаја и
саобраћајна

0701-7001 Безбедност у саобраћају
451 Друмски саобраћај

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.592.640 1.592.640 100,00 %
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 92.640 92.640 100,00 %

ранијих година
Укупно за функцију 451 1.592.640 1.592.640 100,00 %
Извори финансирања за пројекат 0701-7001

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 92.640 92.640 100,00 %

ранијих година
Укупно за пројекат 0701-7001 1.592.640 1.592.640 100,00 %
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 92.640 92.640 100,00 %

ранијих година
Укупно за програм 0701 1.592.640 1.592.640 100,00 %

0902 Програм 11-Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 914.000 761.889 83,36 % 152.111
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.973.176 6.684.874 95,87 % 288.303

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 6.164.602 5.724.292 92,86 % 440.310
07 Трансфери од других нивоа власти 1.722.574 1.722.470 99,99 % 104

Укупно за функцију 090 7.887.176 7.446.762 94,42 % 440.414
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 6.164.602 5.724.292 92,86 % 440.310
07 Трансфери од других нивоа власти 1.722.574 1.722.470 99,99 % 104

Укупно за програмску активност 0902-0001 7.887.176 7.446.762 94,42 % 440.414
0902-0016 Дневне услуге у заједници

010 Болест и инвалидност
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 759.000 697.136 91,85 % 61.864

Извори финансирања за функцију 010
01 Општи приходи и примања буџета 759.000 697.136 91,85 % 61.864

Укупно за функцију 010 759.000 697.136 91,85 % 61.864
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 19.309.233 19.309.233 100,00 % 0

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 19.309.233 19.309.233 100,00 % 0

Укупно за функцију 090 19.309.233 19.309.233 100,00 % 0
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 20.068.233 20.006.369 99,69 % 61.864
Укупно за програмску активност 0902-0016 20.068.233 20.006.369 99,69 % 61.864

0902-0017 Саветодавно-терапијске и
социјално-едукативне услуге

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 505.383 492.800 97,51 % 12.583
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426 МАТЕРИЈАЛ 780.000 738.680 94,70 % 41.320
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 579.000 492.980 85,14 % 86.020

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 1.864.383 1.724.460 92,49 % 139.923

Укупно за функцију 090 1.864.383 1.724.460 92,49 % 139.923
Извори финансирања за програмску активност
0902-0017

01 Општи приходи и примања буџета 1.864.383 1.724.460 92,49 % 139.923
Укупно за програмску активност 0902-0017 1.864.383 1.724.460 92,49 % 139.923

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 792.000 594.065 75,01 % 197.935

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 792.000 594.065 75,01 % 197.935

Укупно за функцију 090 792.000 594.065 75,01 % 197.935
Извори финансирања за програмску активност
0902-0021

01 Општи приходи и примања буџета 792.000 594.065 75,01 % 197.935
Укупно за програмску активност 0902-0021 792.000 594.065 75,01 % 197.935

0902-4001 Међусекторски механизам за превенцију
дискриминације Рома и антициганизма на
Звездари

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283
Извори финансирања за функцију 090

56 Финансијска помоћ ЕУ 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283
Укупно за функцију 090 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283
Извори финансирања за пројекат 0902-4001

56 Финансијска помоћ ЕУ 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283
Укупно за пројекат 0902-4001 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283

0902-4003 Реализација ЛАПЗ
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
464 Дотације организацијама за обавезног 300.000 300.000 100,00 %

социјалног осигурања
Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000 100,00 %
Укупно за функцију 090 300.000 300.000 100,00 %
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000 100,00 %
Укупно за пројекат 0902-4003 300.000 300.000 100,00 %
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 29.189.218 28.349.186 97,12 % 840.032
07 Трансфери од других нивоа власти 1.722.574 1.722.470 99,99 % 104
56 Финансијска помоћ ЕУ 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283

Укупно за програм 0902 35.780.025 30.391.606 84,94 % 5.388.419
1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене

510 Управљање отпадом
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.486.651 3.124.561 89,61 % 362.090

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 3.486.651 3.124.561 89,61 % 362.090

Укупно за функцију 510 3.486.651 3.124.561 89,61 % 362.090
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 3.486.651 3.124.561 89,61 % 362.090
Укупно за програмску активност 1102-0003 3.486.651 3.124.561 89,61 % 362.090
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 3.486.651 3.124.561 89,61 % 362.090
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Укупно за програм 1102 3.486.651 3.124.561 89,61 % 362.090

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-4001 Позориште Звездариште

820 Услуге културе
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.775.000 2.675.115 96,40 % 99.885
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 450.000 400.000 88,89 % 50.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 3.225.000 3.075.115 95,35 % 149.885

Укупно за функцију 820 3.225.000 3.075.115 95,35 % 149.885
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 3.225.000 3.075.115 95,35 % 149.885
Укупно за пројекат 1201-4001 3.225.000 3.075.115 95,35 % 149.885

1201-4002 Звездаријада
820 Услуге културе

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000.000 1.000.000 100,00 %
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000 100,00 %
Укупно за функцију 820 1.000.000 1.000.000 100,00 %
Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000 100,00 %
Укупно за пројекат 1201-4002 1.000.000 1.000.000 100,00 %
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 4.225.000 4.075.115 96,45 % 149.885
Укупно за програм 1201 4.225.000 4.075.115 96,45 % 149.885

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.500.000 3.500.000 100,00 %
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за функцију 810 3.500.000 3.500.000 100,00 %
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0001 3.500.000 3.500.000 100,00 %

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа
810 Услуге рекреације и спорта

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 10.000.000 10.000.000 100,00 %
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000 100,00 %
Укупно за функцију 810 10.000.000 10.000.000 100,00 %
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000 100,00 %
Укупно за програмску активност 1301-0004 10.000.000 10.000.000 100,00 %
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 12.500.000 12.500.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за програм 1301 13.500.000 13.500.000 100,00 %

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 600.000 100,00 %
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 13.562.851 13.359.353 98,50 % 203.498
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.206.390 7.205.156 99,98 % 1.234
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Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 18.310.656 18.118.637 98,95 % 192.019
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.058.585 3.045.872 99,58 % 12.713

ранијих година
Укупно за функцију 912 21.369.241 21.164.509 99,04 % 204.732
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 18.310.656 18.118.637 98,95 % 192.019
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.058.585 3.045.872 99,58 % 12.713

ранијих година
Укупно за програмску активност 2003-0001 21.369.241 21.164.509 99,04 % 204.732
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 18.310.656 18.118.637 98,95 % 192.019
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.058.585 3.045.872 99,58 % 12.713

ранијих година
Укупно за програм 2003 21.369.241 21.164.509 99,04 % 204.732
Извори финансирања за главу 5.1

01 Општи приходи и примања буџета 513.927.201 480.079.539 93,41 % 33.847.662
07 Трансфери од других нивоа власти 28.975.305 11.816.677 40,78 % 17.158.628
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 65.116.627 61.409.227 94,31 % 3.707.400

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 13.993.713 13.989.369 99,97 % 4.344

власти
56 Финансијска помоћ ЕУ 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283

Укупно за главу 5.1 626.881.079 567.614.763 90,55 % 59.266.316
5.3 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗВЕЗДАРА

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом
месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.304.929 16.446.730 89,85 % 1.858.199
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 396.000 153.720 38,82 % 242.280
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.652.773 1.249.775 75,62 % 402.998
426 МАТЕРИЈАЛ 834.000 721.250 86,48 % 112.750
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.212.000 4.207.457 99,89 % 4.543
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 960.000 898.560 93,60 % 61.440

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 19.677.492 88,00 % 2.682.210
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000 100,00 %

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000 100,00 %

власти
Укупно за функцију 160 26.359.702 23.677.492 89,82 % 2.682.210
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 19.677.492 88,00 % 2.682.210
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000 100,00 %

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000 100,00 %

власти
Укупно за програмску активност 0602-0002 26.359.702 23.677.492 89,82 % 2.682.210
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 19.677.492 88,00 % 2.682.210
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000 100,00 %

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000 100,00 %

власти
Укупно за програм 0602 26.359.702 23.677.492 89,82 % 2.682.210
Извори финансирања за главу 5.3

01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 19.677.492 88,00 % 2.682.210
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13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000 100,00 %

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000 100,00 %

власти
Укупно за главу 5.3 26.359.702 23.677.492 89,82 % 2.682.210
Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 536.286.903 499.757.031 93,19 % 36.529.872
07 Трансфери од других нивоа власти 28.975.305 11.816.677 40,78 % 17.158.628
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 66.116.627 62.409.227 94,39 % 3.707.400

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 16.993.713 16.989.369 99,97 % 4.344

власти
56 Финансијска помоћ ЕУ 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283

Укупно за раздео 5 653.240.781 591.292.255 90,52 % 61.948.526
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 622.069.696 580.148.608 93,26 % 41.921.088
07 Трансфери од других нивоа власти 34.445.305 16.814.780 48,82 % 17.630.525
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 91.960.365 88.252.964 95,97 % 3.707.401

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 16.993.713 16.989.369 99,97 % 4.344

власти
56 Финансијска помоћ ЕУ 4.868.233 319.950 6,57 % 4.548.283

УКУПНО 770.337.312 702.525.671 91,20 % 67.811.641

III. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.
Садржај завршног рачуна  Градске општине Звездара за 2024. годину чине: 
1. Биланс стања – Образац  1
2. Биланс прихода и расхода – Образац 2
3. Извештај о капиталним издацима и примањима – Образац 3
4. Извештај о новчаним токовима –Образац 4
5. Извештај о извршењу буџета – Образац 5
Посебни прилози са додатним напоменама, објашњењима и образложењима
1. Извештај о извршењу Одлуке о буџету за 2024. годину  
2. Извештај о одступању између одобрених средстава и извршења код буџетских корисника
3. Извештај о коришћењу текуће и сталне буџетске резерве
4. Извештај о примљеним донацијама
5. Образложење извршења програмског буџета
6. Извештај о учинку на унапређењу родне равноправности
7. Годишњи извештај о учинку програма

Члан 16.
Одлука садржи − Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за 2024. годину.

Члан 17.
Одлуку о консолидованом завршном рачуну Градске општине Звездара за 2024. годину доставити Секретаријату за 

финансије Града Београда.

Члан 18.
Одлуку о консолидованом завршном рачуну Градске општине Звездара за 2024. годину објавити у „Службеном листу 

Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број  060-2-5, 23. јуна 2025. године

Председник
Невена Максимовић, с. р.
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Скупштина Градске општине Звездара седници одр-
жаној 23. јуна 2025. године, на основу члана  59. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19),  члана 59. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног 
предузећа Спортски центар „Олимп − Звездара” („Службе-
ни лист Града Београда”, број 94/16) и члана 19. став 1, тач-
ка 12. Статута Градске општине Звездара („Службени лист 
Града Београда”, 124/19 – пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И 
ДОПУНЕ ПЛАНА И ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈА-
ВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКИ ЦЕНТАР „ОЛИМП 
− ЗВЕЗДАРА” БЕОГРАД ЗА 2025. ГОДИНУ СА 
ОЧЕКИВАНИМ ОСТВАРЕЊЕМ ПЛАНА И ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА У 2024. ГОДИНИ, БР.551 ОД 18.11.2024. 
ГОДИНЕ УСВОЈЕН ОДЛУКОМ НАДЗОРНОГ ОДОБРА 

БР. 308-2 ОД 11.06.2025. ГОДИНЕ

Даје се сагласност на измене и допуне Плана и програ-
ма пословања Јавног предузећа Спортски центар „Олимп 
− Звездара” Београд за 2025. годину са очекиваним оства-
рењем Плана и програма пословања у 2024. години, бр. 551 
од 18. новембра 2024. године усвојен одлуком Надзорног 
одбора Јавног предузећа Спортски центар „Олимп − Звез-
дара”, број 308-2 од 11. јуна 2025. године.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број  060-2-10, 23. јуна 2025. године

Председник
Невена Максимовић, с. р.

ЛАЗАРЕВАЦ

Комисија за доделу јавних признања Скупштине Градске 
општине Лазаревац, на основу члана 13. став 1. Одлуке о на-
градама Градске општине Лазаревац („Службени лист Града 
Београда”, број 35/09 – пречишћен текст, 95/16, 28/17, 133/18 
и 14/22) на седници одржаној 18. јуна 2025. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ НАГРАДА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗА-

РЕВАЦ

I. За изузетне резултате остварене у области спорта, за 
најуспешније резултате и остварења студената и ученика и 
за изузетан допринос у области противпожарне заштите, 
додељују се следеће награде Градске општине Лазаревац:

1. Видовданска награда Градске општине Лазаревац 
− Стефан Бирчевић, из Лазаревца, спортиста;
2. награда Градске општине Лазаревац за стваралаштво 

младих:
− Исидора Обрадовић, из Лазаревца, ученица Архи-

тектонске техничке школе у Београду,
− Исидора Растовић, из Великих Црљена, студент Меди-

цинског факултета у Београду,
− Наталија Живковић, из Лазаревца, ученица Основне 

школе „Војислав Вока Савић” у Лазаревцу;
3. награда Градске општине Лазаревац у области про-

тивпожарне заштите:  

Скупштина Градске општине Звездара, на седници одр-
жаној 23. јуна 2025. године, на основу члана 200. став 1. тач-
ка 11. члана 537. Закона о привредним друштвима („Служ-
бени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 − др. закон и 5/15, 
44/18, 95/18, 91/19, 109/21  и 19/25) и члана  19. став 1. тач-
ка12. Статута Градске општине Звездара („Службени лист 
Града Београда”, број 124/19 − пречишћен текст) донела је

ОДЛУКУ
O УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕ-

ШТАЈА
Јавног предузећа Пословни простор Звездара, Београд у 
ликвидацији од 1. јануара до 31. децембра 2024. године

Члан 1.
Усваја се Годишњи ликвидациони извештај Јавног пре-

дузећа Пословни простор Звездара, Београд − у ликвида-
цији, Неродимска бр. 2, Београд (од 1. јануара до 31. децем-
бра 2024. године), матични број 06049770, ПИБ 100007042, 
који је поднео ликвидациони управник.

Члан 2.
Годишњи ликвидациони извештај из члана 1. и ову од-

луку регистровати и објавити у складу са законом којим се 
уређује регистрација привредних субјеката, а одлуку обја-
вити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број  060-2-7, 23. јуна 2025. године

Председник
Невена Максимовић, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара, на седници одр-
жаној 23. јуна  2025. године, на основу члана 7. Закона о 
главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – 
др. закон,  101/16 - др. закон  37/19 и 111/21), члана 33. и чла-
на 34. Закона о рачуноводству („Службени гласник РС”, бр. 
73/19 и 44/21) и члана 19 , став 1, тачка 12  Статута Градске 
општине Звездара („Службени лист Града Београда”, број 
124/19 − пречишћен текст) донела је

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ РЕДОВНОГ ГОДИШЊЕГ ФИНАН-

СИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА
Јавног предузећа Пословни простор Звездара, Београдм у 

ликвидацији за 2024. годину са стањем на дан 31. децембра 
2024. године

Члан 1.
Усваја се редован Годишњи финансијски извештај Јавног 

предузећа Пословни простор Звездара, Београд − у ликви-
дацији, Београд, Неродимска број 2, матични број 06049770, 
ПИБ 100007042,  за 2024. годину, са стањем на дан 31. децем-
бра.2024. године.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број 060-2-8, 23. јуна 2025. године

Председник
Невена Максимовић, с. р.
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− Драган Марковић, из Брајковца, запосленом у Ватрогасно спасилачкој  јединици Лазаревац.
II. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Лазаревац
Комисија за доделу јавних признања

III-10 број 06-92/2025, 18. јуна 2025. године

Председник
Бојан Вељковић, с. р.

СОПОТ

Веће Градске општине Сопот на седници одржаној 13. јуна 2025. године на основу члана 5. Одлуке о одржавању чистоће 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 42/11, 26/14, 104/14, 76/15 и 32/23) и члана 39. Статута Градске општине Сопот („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 45/08, 12/10, 36/13 и 88/19), донело је

РЕШЕЊЕ
1. У Решењу о одређивању улица у насељеним местима на територији градске општине Сопот из којих се врши одвожење 

кућног смећа („Службени лист Града Београда”, бр. 89/15, 52/16, 48/17, 77/17, 49/18, 4/20, 137/21, 7/22, 16/23, 85/24 и 23/25), 
врши се следећа допуна:

− у ставу 1. тачка 1. после речи „Ћирила и Методија” додаје се: „Милоша Васића, Хајдучка, Михајла Пупина, Драгована 
Јовановића, Кнегиње Љубице”;

− у ставу 1. тачка 2. после речи „Коларчева” додаје се: „Цане Марјановић, Животе Јовичића”,
− у ставу 1. тачка 4. после речи „Авалска” додаје се: „Тадије Жуњића, Милића од Мачве, Ослободилаца Београда”,
 − у ставу 1. тачка 5. после речи „Наредника Стојана Пуљевића” додаје се: „Мике Антића, Радомира Танасијевића, Пут 

за Пландиште, Пут за Баре, Батутова, Душка Радовића, Цара Уроша, Сретењска, Радоја Домановића, Мире Ступице, Владе 
Јаковљевића”,

− у ставу 1. тачка 9. после речи „Милосава Јовановића Зеке” додаје се: „Васе Пелагића, Васе Чарапића, Ђачка, Панчићева, 
Горанска, Геце Кона, Јурија Гагарина, Манасијска, Мире Траиловић, Личка, Савска, Ибарска, Марка Орешковића, Скојевска, 
Вуковарска, Ослободилаца Београда, Борислава Пекића, Бадемова, Мокрањчева”,

− у ставу 1. тачка 14. после речи „Рударска” додаје се: „Антонија Исаковића, Моравска, Јована Јовановића Змаја, Дунав-
ска, Немањина, Изворска, Видовданска”,

− у ставу 1. тачка 15. после речи „Бањички пут” додаје се: „Толстојева”.
2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сопот
Број 352-9/2025-IV, 13. јуна 2025. године

Председник
Живорад Милосављевић, с.  р.
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САДРЖАЈ
 Страна

Решење о неспровођењу поступка стратешке процене утицаја на животну средину измена и допуна Плана
детаљне регулације за ГП1 у зони М4.1 дефинисаној изменама и допунама Плана детаљне регулације просторне
целине између улица Господара Вучића, Грчића Миленка и Устаничке, градска општина Вождовац, за блок између
улица: Устаничке, Господара Вучића, Дели Радивоја и Дебарске – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о неспровођењу поступка стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације
подручјаизмеђу улица Пилота Михаила Петровића, Маричке и Стевана Луковића, градска општина Раковица  –  2

Решење о спровођењу поступка стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације дела
блока уз улице Батајнички друм и Говеђи брод и зелених површина у приобаљу реке Дунав, од У лице Говеђи брод до
КП 82/25 КО Земун поље, градска општина Земун  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Акти градских општина

ЗВЕЗДАРА
Одлука о првом ребалансу буџета Градске општине Звездара за 2025. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Правилник о изменама и допунама Правилника о платама, накнадама и другим примањима запослених у Управи

Градске општине Звездара – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  32
Одлука о консолидованом завршном рачуну буџета Градске општине Звездара за 2024. годину – – – – – – – – – –  33
Одлука о усвајању Годишњег ликвидационог извештаја Јавног предузећа Пословни простор Звездара, Београд

– у ликвидацији за период од 1. јануара 2024. године до 31. децембра 2024. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  52
Одлука о усвајању Редовног годишњег финансијског извештаја Јавног предузећа Пословни простор Звездара,

Београд – у ликвидацији за 2024. годину са стањем на дан 31. децембра 2024. године  – – – – – – – – – – – – – – – – –  52
Решење о давању сагласности на измене и допуне Плана и програма пословања Јавног предузећа Спортски центар 

„Олимп – Звездара” Београд за 2025. годину са очекиваним остварењем Плана и програма пословања у 2024. години,
број 551 од 18. новембра 2024. године, усвојен Одлуком Надзорног одбора број 308-2 од 11. јуна 2025. године – – – –  52

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о додели награда Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  52

СОПОТ
Решење о допуни Решења о одређивању улица у насељеним местима на територији градске општине Сопот  – –  53
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